CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 36/2024

Maringá, 10 de janeiro de 2024.

A adiante  nomeada,  Vereadora com assento à  Câmara Municipal,  no uso de suas
atribuições  regimentais,  ouvido  o  Egrégio  Plenário,  requer  ao  Exmo.  Sr.  Ulisses  de  Jesus  Maia
Kotsifas, Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, qual
é o cronograma de fiscalização da Municipalidade dos terrenos de propriedade particular abandonados
em Maringá, onde há necessidade urgente de que seja feita a roçada, varrição, limpeza e recolhimento
de entulhos.

Nesse período de muita chuva os terrenos estão com mato alto, atingindo o passeio
público, impedindo o pedestre de caminhar, e interrompem, também, o tráfego de cadeirantes e idosos,
que podem vir a sofrer acidentes no percurso.

Atenciosamente, Vereadora Cris Lauer.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Cristianne Costa Lauer, Vereadora, em 19/01/2024, às
14:43, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0325491 e o código CRC 2D7D5E52.

24.0.000000132-1 0325491v2

SEI/CMM - 0325491 - Requerimento https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_impri...

1 of 1 01/02/2024, 17:15